

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

長江基建集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1038)

二零一三年度中期業績

上半年度業績穩健 開拓新市場推動未來增長

	截至二零一三年 六月三十日止六個月	截至二零一二年 六月三十日止六個月	變幅
	百萬港元	百萬港元	
股東應佔溢利	5,169	4,686	+10%
每股中期股息	港幣 0.50 元	港幣 0.40 元	+25%

本人欣然宣佈，長江基建集團有限公司（「長江基建」或「集團」）於二零一三年上半年度業務進展良好。

未經審核股東應佔溢利為港幣五十一億六千九百萬元，較去年同期上升百分之十。

長江基建董事會（「董事會」）宣佈派發二零一三年度中期股息每股港幣五角，給予於二零一三年八月二十八日（星期三）營業時間結束時已登記在本公司股東名冊內之股東，較去年同期每股港幣四角增長百分之二十五*，貫徹集團自一九九六年上市以來股息持續增長之趨勢。上述中期股息將於二零一三年九月六日（星期五）派發。

* 是次中期股息的增長百分比並不一定代表末期股息的增長百分比（如有而言）。

新收購項目

長江基建於回顧期內進行了兩項收購。

集團於四月完成收購 **EnviroWaste**，現金作價為四億九千萬新西蘭元（約港幣三十二億元）。**EnviroWaste** 是新西蘭具領導地位的廢物管理公司之一，並營運當地最大的堆填區。有關收購擴闊長江基建於新西蘭的業務版圖，亦是集團首個廢物管理項目。

於六月，由長江基建牽頭之財團就收購荷蘭最大的廢物轉化能源公司 **AVR** 簽訂一項協議。是項交易的企業價值約九億四千萬歐元（約港幣九十七億元），長江基建佔百分之三十五權益，收購完成後可進一步強化長江基建的廢物管理業務組合，亦標誌著集團首度涉足歐洲大陸。

兩項新收購預期可即時為長江基建提供經常性現金流，並帶來盈利及穩定回報。

多元化之環球業務回報穩健

	截至二零一三年 六月三十日止六個月	截至二零一二年 六月三十日止六個月	變幅
	百萬港元	百萬港元	
各業務之溢利貢獻：			
- 電能實業	1,842	1,672	+10%
- 英國投資組合	2,862	2,721	+5%
- 澳洲投資組合	587	581	+1%
- 中國內地投資組合	205	239	-14%
- 加拿大投資組合	54	63	-14%
- 新西蘭投資組合	23	19	+21%
- 基建材料業務	175	175	-

電能實業表現理想

電能實業於二零一三年上半年度表現理想，溢利貢獻為港幣十八億四千二百萬元，上升百分之十。

電能實業之香港以外業務溢利貢獻增長百分之十七。隨著國際業務組合擴展，海外投資項目的溢利貢獻佔總溢利貢獻之比重與日俱增，由去年同期的百分之六十上升至二零一三年上半年度的百分之六十三。

香港業務的溢利貢獻較去年同期稍微下跌百分之零點五，主要由於售電量下降。

本地電力業務 – 香港電燈有限公司現正與香港政府進行磋商，以制定二零一四年至二零一八年之五年發展計劃。

電能實業於六月宣佈簽訂一項協議，收購 AVR 百分之二十權益。該項投資不單標誌著電能實業首度投資於荷蘭這新市場，亦為該公司拓展至廢物轉化能源行業樹立里程碑。電能實業期望項目提供即時和穩定的收入來源，並帶來良好回報。

英國業務增長持續

於二零一三年上半年度，英國業務組合的溢利貢獻為港幣二十八億六千二百萬元，增長百分之五，乃長江基建最主要的溢利來源。

各項業務的營運表現均十分理想，符合預期。

就財務報告而言，由於英國業務於二零一二年上半年度錄得一項非現金性遞延稅項抵免，而本年度同期並無相同項目入賬，故就兩期業績進行比較時，二零一三年上半年度的表現受到影響。

長江基建最大的海外投資項目 UK Power Networks 表現持續良好，溢利貢獻為港幣十八億一千四百萬元，上升百分之四。

受非現金性遞延稅項事宜之影響，Northumbrian Water 及 Northern Gas Networks 的溢利貢獻均有所下調。

自收購 Wales & West Utilities 的交易完成後，項目於二零一三年上半年度首度為集團提供整個半年度六個月的溢利貢獻。

Northern Gas Networks 及 Wales & West Utilities 的新規管檢討結果於二零一三年四月生效。有關規管修訂於此後至二零二一年間將帶來更穩定及可預測的收入。

澳洲業務回報平穩

澳洲業務上半年度表現平穩，溢利貢獻為港幣五億八千七百萬元，較去年同期增長百分之一。

SA Power Networks 及 Victoria Power Networks 兩項澳洲配電業務合共提供港幣四億九千一百萬元溢利貢獻，較去年同期略有增長。

其他澳洲投資項目包括 Spark Infrastructure 及 Envestra 於回顧期內繼續為集團提供理想的收入來源。

於六月，Australian Tax Office 入稟向長江基建及電能實業索償。有關爭議已持續數年，並已於過往之財務報告內作出相關披露。對於有關索償，集團將堅持捍衛其立場。

其他投資帶來穩定現金流

於回顧期內，其他業務包括於中國內地、加拿大及新西蘭的投資均為集團帶來穩定的現金流。

中國內地投資組合的溢利貢獻為港幣二億零五百萬元，較去年同期下跌百分之十四，主要歸因於唐山唐樂公路的交通流量減少，以及深汕高速公路（東段）的稅務寬免期限屆滿。

於七月，長江基建就出售 107 國道駐馬店路段之權益簽訂一項協議。是項交易作價人民幣八千六百萬元（約港幣一億零九百萬元），預期於二零一三年年底前完成。

加拿大業務的溢利貢獻為港幣五千四百萬元，下跌百分之十四。有關財務表現乃因期內營運成本增加及就過往數年之成本分攤所作的一次性調整而蒙受影響。

新西蘭業務提供港幣二千三百萬元溢利貢獻，較去年同期上升百分之二十一。

長江基建於二零一三年四月完成收購 EnviroWaste。該項目的業績理想，為集團提供約兩個半月的溢利貢獻，合共約港幣一千三百萬元。

Wellington Electricity 於上半年度的溢利貢獻為港幣一千萬元，較去年同期下跌港幣九百萬元，主要由於期內進行一項撥備所致。威靈頓地區於六月遭受自一九六八年以來最強烈的風暴侵襲，導致 Wellington Electricity 的電網嚴重受損，公司就有關電網維修及保養撥備港幣一千萬元。

基建材料業務溢利貢獻平穩

基建材料業務於上半年度繼續表現平穩，溢利貢獻為港幣一億七千五百萬元，與去年同期相若。

財務根基雄厚

於二零一三年六月三十日，長江基建持有港幣五十四億二千二百萬元現金，負債淨額對總資本淨額比率為百分之七。集團現已準備就緒收購更多可推動長遠發展及增長的項目。

展望

長江基建一直積極推動既有業務的內部增長及透過收購擴大旗下投資組合。

回顧二零一零年至二零一二年，集團共斥資二十二億英鎊（約港幣二百七十億元）進行收購，投資項目包括於二零一零年收購的 Seabank Power 和 UK Power Networks、於二零一一年收購的 Northumbrian Water，以及於二零一二年收購的 Wales & West Utilities。該等新增業務均表現理想，為集團帶來穩健回報，並即時提供經常性現金流。在該等項目帶動下，長江基建之股東應佔溢利大幅增長百分之八十八，由二零一零年的港幣五十億元上升至二零一二年的港幣九十四億元。

長江基建將繼續促進投資組合內的業務發展，並本著企業全球化及業務多元化的發展方針進行擴展。集團於上半年度收購 EnviroWaste 及 AVR，將旗下業務組合擴展至廢物管理行業，開拓新業務範疇。兩項目在各自的營運據點具領導地位。該兩項收購令長江基建在綜合廢物管理業界佔一重要席位，業務涵蓋堆填區營運及廢物轉化能源設施。EnviroWaste 進一步擴闊長江基建在新西蘭的業務版圖，而 AVR 則為集團於歐洲大陸的首項投資。

一如長江基建近年收購的英國資產，EnviroWaste 及 AVR 可望發揮推動作用，帶領集團再創溢利新高。

集團在收購優質項目及將項目融入業務組合方面具備豐富經驗。憑藉雄厚的財務根基，集團將貫徹其增長策略，進一步壯大長江基建的實力、規模及盈利能力，以保持增長動力。

本人藉此機會對董事會同仁、管理層及各員工之努力及投入，以及各股東一直以來的信任和支持，致以衷心謝意。

主席
李澤鉅

香港，二零一三年七月二十五日

財務概覽

財務資源、庫務安排及負債比率

集團之資本承擔及投資項目所需金額，均由集團之手持現金、內部現金收益、銀團貸款、票據、配股及其他項目貸款撥支。

於二零一三年六月三十日，集團之現金及存款總額為港幣五十四億二千二百萬元，而貸款總額為港幣一百零八億六千九百萬元，包括港幣二億六千萬元之港元票據及港幣一百零六億九百萬元之外幣貸款。貸款中百分之七十六之還款期為二零一四年至二零一七年，以及百分之二十四為超過二零一七年。集團之融資項目持續反應良好，深獲銀行界支持。

集團對現金及財務管理採取審慎之庫務政策，為妥善管理風險及降低資金成本，集團一切庫務事宜均由總公司集中處理。目前大部分現金均為美元、港幣、澳元、新西蘭元、英鎊或人民幣短期存款，集團對其資金流動及融資狀況均作出定期之審查，因應新投資項目或銀行貸款還款期，尋求融資安排之同時，集團將繼續維持穩健的資本結構。

於二零一三年六月三十日，集團之負債淨額對總資本淨額比率為百分之七，該比率乃根據集團之負債淨額港幣五十四億四千七百萬元及總資本淨額港幣七百九十四億三千三百萬元計算。該比率稍高於二零一二年年底的負債淨額對總資本淨額比率百分之五水平。有關轉變主要由於期內投放資金於新西蘭之廢物管理項目所致。

對於在其他國家的投資，集團一貫將以當地貨幣計算之借貸維持於合適水平，以對沖該等投資的滙率風險。集團亦已訂定若干利率及滙率掉期合約，以減低利率及其他滙率風險。於二零一三年六月三十日，該等衍生工具之名義總額為港幣四百一十億一千三百萬元。

集團資產抵押詳情

於二零一三年六月三十日：

- 集團之融資租約負債共港幣一億一千一百萬元乃以賬面價值為港幣一億一千四百萬元之相關租賃資產作抵押；
- 賬面價值為港幣七千八百萬元之集團廠房及機器已用作抵押，使集團獲取共港幣二千六百萬元之銀行貸款；及
- 賬面價值為港幣十一億七千三百萬元之附屬公司的股份已用作抵押，使集團獲取共港幣八億九千九百萬元之銀行貸款。

或有負債

(a) 於二零一三年六月三十日，集團之或有負債如下：

百萬港元	
為一間聯屬公司發出的擔保	922
履約擔保	87
分包商保函	9
總額	1,018

(b) Australian Tax Office 就有關南澳洲省配電業務 — SA Power Networks 和 Victoria Power Networks Pty Ltd（其擁有 CitiPower 及 Powercor 之業務）的稅務爭議對本公司提出索償。本公司自爭議發生起已尋求法律意見，並一直認為本公司就該索償作出成功抗辯的機會頗高，並堅持捍衛其立場。

僱員

除聯屬公司以外，本集團包括附屬公司共僱用一千九百一十八名員工，僱員開支（不包括董事酬金）為港幣二億一千三百萬元。本集團確保僱員薪酬維持競爭力。僱員的薪酬及紅利，以個別僱員的表現及資歷釐定。

於本公司在一九九六年上市時，以港幣十二元六角五分申請本公司每股面值港幣一元之股份之本公司僱員，總共獲得優先認購 2,978,000 股本公司新股。本集團並無僱員認股權計劃。

購入、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零一三年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治守則

本公司董事會（「董事會」）及管理層致力維持良好的企業管治常規及程序。本公司所遵行的企業管治原則著重高質素之董事會、健全之內部監控，以及對全體股東之透明度及問責性。除下文披露外，於截至二零一三年六月三十日止六個月內，本公司已應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四之企業管治守則（「企業管治守則」）所載原則，並已遵守所有守則條文及（如適用）建議最佳常規。就企業管治守則第 A.5.1 至 A.5.4 項守則條文而言，本公司並未設立提名委員會。由於董事會負責不時審閱董事會之架構、人數及組成，並委任新董事，以確保董事會由具備配合本公司業務所需技能及經驗之人士組成，加上董事會全體共同負責審訂董事（尤其是董事會主席及集團董事總經理）之繼任計劃，因此本公司認為目前不需設立提名委員會。就企業管治守則第 A.6.7 項守則條文而言，一名非執行董事因離港未克出席於二零一三年五月二十日舉行之本公司股東週年大會。

審核委員會

本公司已於一九九八年十二月成立審核委員會（「審核委員會」），並根據企業管治守則當時條文制訂其書面職權範圍及不時因應現行相關條文作出修訂。審核委員會由五位獨立非執行董事羅時樂先生（審核委員會主席）、張英潮先生、郭李綺華女士、孫潘秀美女士及藍鴻震先生組成。審核委員會之主要職責包括審閱及監察本集團之財務匯報系統及內部監控程序、審閱本集團之財務資料、檢閱本公司與外聘核數師之關係，以及履行由董事會轉授之企業管治職能。

審核委員會已審閱本集團截至二零一三年六月三十日止六個月之中期業績。

薪酬委員會

為符合企業管治守則，本公司已於二零零五年一月一日成立薪酬委員會（「薪酬委員會」），其大部分成員均為獨立非執行董事。薪酬委員會成員包括董事會主席李澤鉅先生，以及兩位獨立非執行董事張英潮先生（薪酬委員會主席）及羅時樂先生。



長江基建集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1038)

開派二零一三年度中期股息啟事

長江基建集團有限公司董事會宣佈，本集團截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核股東應佔溢利為港幣五十一億六千九百萬元，即每股溢利為港幣二元一角二分。董事會現決定派發二零一三年度中期股息每股港幣五角，給予二零一三年八月二十八日（星期三）（即確定收取中期股息權利之記錄日期）營業時間結束時已登記在本公司股東名冊內之股東。為確保收取中期股息之權利，已購買本公司股票人士請將購入之股票及填妥背面或另頁之過戶表格，於二零一三年八月二十八日（星期三）下午四時三十分前送達香港皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712 至 1716 室本公司股份登記分處香港中央證券登記有限公司辦理過戶登記手續。上述中期股息將於二零一三年九月六日（星期五）派發。

承董事會命

長江基建集團有限公司

公司秘書

楊逸芝

香港，二零一三年七月二十五日

於本文件日期，本公司之執行董事為李澤鉅先生（主席）、甘慶林先生（集團董事總經理）、葉德銓先生（副主席）、霍建寧先生（副主席）、甄達安先生（副董事總經理）、陳來順先生（財務總監）、周胡慕芳女士（亦為霍建寧先生及陸法蘭先生之替任董事）及陸法蘭先生；非執行董事為張英潮先生（獨立非執行董事）、郭李綺華女士（獨立非執行董事）、孫潘秀美女士（獨立非執行董事）、羅時樂先生（獨立非執行董事）、藍鴻震先生（獨立非執行董事）、高保利先生（獨立非執行董事）、李王佩玲女士、麥理思先生及曹榮森先生；及替任董事為文嘉強先生（為葉德銓先生之替任董事）及楊逸芝小姐（為甘慶林先生之替任董事）。

綜合收益表

截至六月三十日止六個月

百萬港元	附註	2013 年	未經審核 2012 年
集團營業額	2	2,211	2,011
攤佔共同控制實體之營業額	2	806	787
		3,017	2,798
集團營業額	2	2,211	2,011
其他收入	3	204	224
營運成本	4	(1,528)	(1,430)
融資成本		(350)	(296)
滙兌溢利		365	150
攤佔聯營公司之業績		4,390	4,130
攤佔共同控制實體之業績		202	227
除稅前溢利		5,494	5,016
稅項	5(a)	11	(14)
本期溢利	6	5,505	5,002
歸屬:			
本公司股東		5,169	4,686
永久資本證券持有人		340	314
非控股權益		(4)	2
		5,505	5,002
每股溢利	7	港幣 2.12 元	港幣 1.98 元

綜合財務狀況表

百萬港元	附註	未經審核 2013年 6月30日	經審核 2012年 12月31日
物業、機器及設備		2,189	1,477
投資物業		238	238
聯營公司權益		69,351	71,337
共同控制實體權益		1,294	1,078
證券投資		5,917	6,199
衍生財務工具		331	-
商譽及無形資產		2,725	-
遞延稅項資產		21	22
非流動資產總值		82,066	80,351
存貨		171	150
衍生財務工具		463	47
應收賬款及預付款項	9	1,101	1,014
銀行結餘及存款		5,422	6,980
流動資產總值		7,157	8,191
銀行及其他貸款		44	24
衍生財務工具		74	198
應付賬款及應計費用	10	3,275	2,972
稅項		89	97
流動負債總值		3,482	3,291
流動資產淨值		3,675	4,900
資產總值減流動負債		85,741	85,251
銀行及其他貸款		10,825	11,089
衍生財務工具		174	486
遞延稅項負債		714	282
其他非流動負債		42	13
非流動負債總值		11,755	11,870
資產淨值		73,986	73,381
上列項目代表:			
股本		2,496	2,496
儲備		61,075	60,467
公司股東應佔權益		63,571	62,963
永久資本證券		10,329	10,329
非控股權益		86	89
權益總額		73,986	73,381

綜合中期財務報表附註

1. 編製基準

集團除採納香港會計師公會所頒佈，對集團二零一三年一月一日或以後開始之會計期間生效之新增及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，編製本綜合中期財務報表所採用之會計政策與截至二零一二年十二月三十一日止年度綜合財務報表所採用者一致。採納該等新香港財務報告準則對集團於本期及過往期間之業績與財務狀況不會產生重大影響；然而，集團因採納以下新增及經修訂之香港財務報告準則，改變若干資料披露如下：

- (a) 香港會計準則第 1 號（修訂本）「其他收益項目之呈報」－ 集團新增其他全面收益項目之呈報，集團之業績及財務狀況則不受影響。
- (b) 香港財務報告準則第 13 號「公平值之計量」－ 集團新增公平價值計量之資料披露，集團之業績及財務狀況則不受影響。

2. 集團營業額及攤佔共同控制實體之營業額

集團營業額指基建材料銷售、向聯營公司貸款所得之利息收入、廢物管理服務之銷售、基建投資類別中證券投資之分派款項，與供水收入。

此外，集團亦呈列名下所佔共同控制實體之營業額，聯營公司之營業額則不包括在內。

期內之集團營業額及攤佔共同控制實體之營業額分析如下：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2013 年	2012 年
基建材料銷售	950	1,017
向聯營公司貸款所得之利息收入	873	884
廢物管理服務之銷售	276	-
證券投資分派款項	94	92
供水收入	18	18
集團營業額	2,211	2,011
攤佔共同控制實體之營業額	806	787
	3,017	2,798

3. 其他收入

其他收入包括以下項目：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2013 年	2012 年
銀行及其他利息收入	79	126

4. 營運成本

營運成本包括以下項目：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2013 年	2012 年
出售存貨之成本	867	935
物業、機器及設備之折舊	45	28
無形資產之攤銷	20	-
衍生財務工具公平價值之變動	-	38

5. 稅項

- (a) 稅項乃以估計應課稅溢利扣除可用稅務虧損，按適用之稅率計算撥備。因暫時性差異而產生之遞延稅項乃根據負債法，按適用於集團業務及有關不同國家之稅率作出撥備。

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2013 年	2012 年
本期 – 香港境外	(4)	10
遞延稅項	(7)	4
總額	(11)	14

- (b) 本公司其中一間附屬公司已繳付澳幣五千八百萬元予 Australian Tax Office (「ATO」)，此筆款項乃按 ATO 行政指引，以所爭議的稅款連同利息及罰款之總額的百分之五十所計算。ATO 就有關附屬公司以若干費用作扣減稅款提出爭議，附屬公司則認為該等費用可作扣稅用途及不需向 ATO 支付任何款項，亦預計 ATO 將退還所繳付金額。附屬公司已獲取法律意見並堅持捍衛立場。

6. 本期溢利及分項資料
截至六月三十日止六個月

百萬港元	基建投資																	
	投資於電能實業*		英國		澳洲		中國內地		加拿大及新西蘭		小計		基建有關業務		不作分配之項目		綜合	
	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012
集團營業額	-	-	555	531	345	351	-	-	361	112	1,261	994	950	1,017	-	-	2,211	2,011
攤佔共同控制實體之營業額	-	-	-	-	-	-	331	341	18	-	349	341	457	446	-	-	806	787
	-	-	555	531	345	351	331	341	379	112	1,610	1,335	1,407	1,463	-	-	3,017	2,798
集團營業額	-	-	555	531	345	351	-	-	361	112	1,261	994	950	1,017	-	-	2,211	2,011
銀行及其他利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33	41	46	85	79	126
其他收入	-	-	-	-	-	-	54	89	-	-	54	89	69	7	2	2	125	98
證券投資及衍生財務工具																		
公平價值之變動	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(38)	-	(38)
折舊及攤銷	-	-	(2)	(2)	-	-	-	-	(40)	-	(42)	(2)	(23)	(26)	-	-	(65)	(28)
其他營運成本	-	-	(19)	(20)	-	-	-	-	(207)	-	(226)	(20)	(917)	(968)	(320)	(376)	(1,463)	(1,364)
融資成本	-	-	(1)	(1)	-	-	-	-	(16)	-	(17)	(1)	(1)	(2)	(332)	(293)	(350)	(296)
滙兌溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	365	150	365	150
攤佔聯營公司及 共同控制實體之業績	1,842	1,672	2,329	2,212	242	230	140	166	(20)	(30)	2,691	2,578	59	107	-	-	4,592	4,357
除稅前溢利/(虧損)	1,842	1,672	2,862	2,720	587	581	194	255	78	82	3,721	3,638	170	176	(239)	(470)	5,494	5,016
稅項	-	-	-	1	-	-	11	(16)	(1)	-	10	(15)	1	1	-	-	11	(14)
本期溢利/(虧損)	1,842	1,672	2,862	2,721	587	581	205	239	77	82	3,731	3,623	171	177	(239)	(470)	5,505	5,002
歸屬：																		
本公司股東	1,842	1,672	2,862	2,721	587	581	205	239	77	82	3,731	3,623	175	175	(579)	(784)	5,169	4,686
永久資本證券持有人	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	340	314	340	314
非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(4)	2	-	-	(4)	2
	1,842	1,672	2,862	2,721	587	581	205	239	77	82	3,731	3,623	171	177	(239)	(470)	5,505	5,002

* 集團於本期內持有電能實業有限公司(「電能實業」)百分之三十八點八七(二零一二年：百分之三十八點八七)之股本權益，該公司在香港聯合交易所有限公司上市。

6. 本期溢利及分項資料 (續)

歸屬本公司股東之分項溢利為集團於每個分項賺取並扣除歸屬永久資本證券持有人及非控股權益後之溢利，未計入集團總公司辦事處庫務活動溢利或虧損、行政及其他開支。

7. 每股溢利

每股溢利乃按公司股東應佔溢利港幣五十一億六千九百萬元（二零一二年：港幣四十六億八千六百萬元），及中期內已發行股份之加權平均數 2,439,610,945 股（二零一二年：2,366,397,852 股）計算。

有關在二零一二年二月因發行永久資本證券而所發行的新股本並不計算在公眾持有之股份數目內，因此有關股份不會用於計算每股溢利。

8. 中期股息

董事會宣佈派發中期股息如下：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2013 年	2012 年
中期股息每股港幣五角 (二零一二年：每股港幣四角)	1,220	956

於二零一二年二月因發行永久資本證券而所發行的新股本之港幣二千八百萬元（二零一二年：港幣二千二百萬元）已於期內宣佈派發之中期股息港幣十二億二千萬元（二零一二年：港幣九億五千六百萬元）中註銷。

9. 應收賬款及預付款項

應收賬款及預付款項包括港幣四億五千萬元（於二零一二年十二月三十一日為港幣三億五千二百萬元）之應收貿易賬款，其賬齡分析如下：

百萬港元	2013年 6月30日	2012年 12月31日
即期	293	196
逾期但不超過一個月	82	122
逾期一至三個月	75	35
逾期三個月以上但不超過十二個月	21	18
逾期十二個月以上	15	16
逾期額	193	191
呆賬撥備	(36)	(35)
撥備後總額	450	352

集團與客戶間之交易主要以信貸形式進行，惟新客戶及付款記錄不佳之客戶，則一般須要預先付款。貨款一般於發票開立後一個月內到期，惟部份具聲譽之客戶，付款期限可延展至兩個月，而具爭議性賬項之客戶，則須個別商議付款期限。每名客戶均有最高信貸限額，並由高級管理層根據規定之信貸檢討政策及程序授出及批核。

10. 應付賬款及應計費用

應付賬款及應計費用包括港幣二億二千五百萬元（於二零一二年十二月三十一日為港幣一億九千三百萬元）之應付貿易賬款，其賬齡分析如下：

百萬港元	2013年 6月30日	2012年 12月31日
即期	138	157
一個月	33	24
兩至三個月	26	2
三個月以上	28	10
總額	225	193

11. 綜合中期財務報表審閱

本綜合中期財務報表乃未經審核，但已由審核委員會作出審閱。